

# Amtliche Mitteilungen Verkündungsblatt

38. Jahrgang, Nr. 8, 20.02.2017

Siebte Ordnung zur Änderung der Studiengangsprüfungsordnung (StgPO) für den Master-Studiengang Informations- und Elektrotechnik des Fachbereichs Informations- und Elektrotechnik an der Fachhochschule Dortmund

Vom 14. Februar 2017

# Siebte Ordnung zur Änderung der Studiengangsprüfungsordnung (StgPO) für den Master-Studiengang Informations- und Elektrotechnik des Fachbereichs Informations- und Elektrotechnik an der Fachhochschule Dortmund

# Vom 14. Februar 2017

Aufgrund des § 2 Absatz 4 Satz 1 und des § 64 Absatz 1 in Verbindung mit § 22 Absatz 1 Nummer 3 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) in der Fassung vom 16. September 2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz vom 15. Dezember 2016 (GV. NRW. S. 1154), hat die Fachhochschule Dortmund die folgende Studiengangprüfungsordnung erlassen:

### Artikel I

Die Studiengangsprüfungsordnung (StgPO) für den Master-Studiengang Informations- und Elektrotechnik an der Fachhochschule Dortmund vom 16. Juli 2015 (Amtliche Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund, 36. Jahrgang, Nr. 72 vom 17.07.2015, zuletzt geändert durch Ordnung vom 13. Dezember 2016 (Amtliche Mitteilungen - Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund, 37. Jahrgang, Nr. 48 vom 16.12.2016), wird wie folgt geändert:

1. Der § 3 Absatz 3 wird ersetzt durch folgenden Wortlaut:

"Die Pflichtmodule und Wahlpflichtmodule des Masterstudiengangs Informations- und Elektrotechnik einschließlich ihres Stundenumfangs und ihrer Verteilung auf die Semester sind im Einzelnen in **Anlage 1 und 2** aufgeführt. Die Modulbeschreibungen sind der jeweils gültigen Version des Modulhandbuchs des Masterstudiengangs Informations- und Elektrotechnik zu entnehmen."

- 2. In **Anlage 1** werden folgende Änderungen vorgenommen:
  - a) Unter der Überschrift "Katalog der Module" wird der Wortlaut "Tabelle 1: Übersicht" entfernt.
  - b) Die Tabelle 2 mit der Überschrift "Tabelle 2: Wahlpflichtmodule (mit Empfehlungen für die Studierenden für eine Schwerpunktbildung)" wird komplett entfernt.

# Artikel II

Diese Ordnung tritt am 20. Februar 2017 in Kraft.

Diese Studiengangsprüfungsordnung gilt für Studierende, die ab Wintersemester 2016/2017 ihr Studium im Master-Studiengang Informations- und Elektrotechnik an der Fachhochschule Dortmund im ersten oder höheren Semester aufnehmen.

Diese Studiengangsprüfungsordnung gilt ebenfalls für Studierende, die im Wintersemester 2016/2017 im Master-Studiengang Informations- und Elektrotechnik an der Fachhochschule Dortmund gemäß § 48 HG eingeschrieben oder als Zweithörerin oder Zweithörer gemäß § 52 Absatz 1 und 2 HG zugelassen sind.

Diese Ordnung wird in den Amtlichen Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund veröffentlicht.

## Artikel III

Der Rektor wird ermächtigt, die Studiengangprüfungsordnung für den Master-Studiengang Informations- und Elektrotechnik neu bekannt zu machen und dabei die vorstehenden Änderungen einzuarbeiten.

Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fachbereichsrats des Fachbereichs Informationsund Elektrotechnik vom 25.01.2017 sowie des Rektorats vom 14.02.2017.

Dortmund, den 14. Februar 2017

Der Rektor der Fachhochschule Dortmund Der Dekan des Fachbereichs Informations- und Elektrotechnik der Fachhochschule Dortmund

Prof. Dr. Schwick

Prof. Dr. Wißing